

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2005

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182501 PROGRAMA : SERVIU V REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	36.692.303	45.098.728	39.445.514
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.568.408	3.937.294	1.060.527
01	Arriendo de Activos No Financieros		66.483	55.871
03	Intereses	1.517.661	3.870.810	1.004.657
99	Otras Rentas de la Propiedad	50.747	1	-1
07	INGRESOS DE OPERACION	1.581.168	2.068.039	2.024.131
01	Venta de Bienes	1.581.168	2.068.039	2.024.131
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	909.552	441.293	6.194
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	325.088	325.088	374.683
99	Otros	584.464	116.205	-368.489
09	APORTE FISCAL	25.136.559	29.444.407	29.444.407
01	Libre	25.136.559	29.444.407	29.444.407
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.342.754	709.168	566.191
01	Terrenos		29.860	66.698
02	Edificios	534.213	149.578	250.393
99	Otros Activos no Financieros	3.808.541	529.730	249.100
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	2.198.550	6.626.805	4.794.001
02	Hipotecarios	2.198.550	6.626.805	4.794.001
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	932.312	1.630.547	1.308.889
03	De Otras Entidades Públicas	932.312	1.630.547	1.308.889
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	785.503	1.465.938	1.146.808
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	96.022	52.646	57.434
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	50.787	59.362	51.806
004	De Municipalidades para Proyectos Urbanos		52.601	52.841
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	241.175	241.174
	GASTOS	36.692.303	45.098.728	39.445.514
21	GASTOS EN PERSONAL	1.657.679	1.718.085	1.767.054
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	232.367	243.485	236.606
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		18.250	18.249
01	Prestaciones Previsionales		18.250	18.249
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.817	114.444	109.774
01	Al Sector Privado	16.817	114.444	109.774
006	Otras Transferencias al Sector Privado	16.817	114.444	109.774
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	34.030	92.948
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	34.030	92.948

29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	11.220	17.220	17.042
04	Mobiliario y Otros	11.220	11.220	11.221
31	INICIATIVAS DE INVERSION	12.209.043	14.677.379	13.983.505
02	Proyectos	12.209.043	14.677.379	13.983.505
32	PRESTAMOS		53.500	35.224
02	Hipotecarios		53.500	35.224
001	Créditos de Corto Plazo		36.000	33.459
002	Recuperaciones de Crédito Corto Plazo		17.500	1.765
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	132.325	132.325	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-132.325	-132.325	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	22.564.920	28.222.098	28.196.893
01	Al Sector Privado	22.564.920	28.222.098	28.196.893
018	Subsidios Unificados	904.987	583.809	583.764
019	Subsidios Rurales	1.694.375	2.603.174	2.603.041
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	1.197.173	1.340.418	1.337.776
021	Subsidios Soluciones Progresivas	2.921.613	2.215.420	2.215.417
022	Subsidios Especiales	1.400.240	1.818.153	1.817.381
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	10.482.763	9.330.113	9.326.401
025	Sistema Subsidio Habitacional	3.659.746	2.190.149	2.188.882
026	Subsidio Rehabilitación del Patrimonio Familiar	139.877	21.993	7.550
127	Subsidios Leasing	164.146	137.362	135.173
129	Subsidios Cartera Hipotecaria		7.981.507	7.981.508
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			-5.011.781